

COMPOSIÇÕES - ANEXO VI

OBRA: INSTALAÇÃO DE TELHADO METÁLICO NO CENTRO ADMINISTRATIVO DE SÃO JORGE-RS

COMPOSIÇÃO 01 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, EM PERFIS 30X60X1.50m, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA E PERFIS						KG
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
BANCO DE PREÇOS	2	TUBO METALON 30X60X1.50MM	BARRA	0,1677	98,61	16,54
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	24,83	1,99
SINAPI	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,15	22,76	3,41
SINAPI	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,015	59,98	0,90
TOTAL SEM BDI					R\$	22,84

COMPOSIÇÃO 02 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO PRÉ PINTADA DE FABRICA COR CINZA TITANIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
BANCO DE PREÇOS	1	TELHA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL PRE PINTADA 0,50MM TP40	M2	1,17	80,18	93,81
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,097	24,83	2,41
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,089	28,94	2,58
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0007	32,68	0,02
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO	CHI	0,0016	31,63	0,05
TOTAL SEM BDI					R\$	98,87

COMPOSIÇÃO 03 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, EM CHAPA PRÉ PINTADA COR CINZA TITANIO						M
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS.	310ML	0,08	36,25	2,90
SINAPI	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10	KG	0,012	14,45	0,17
SINAPI	5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES	KG	0,002	79,61	0,16
SINAPI	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,009	291,89	2,63
SINAPI	40783	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	1,05	45,95	48,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43	24,83	10,68
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	28,94	8,68
SINAPI	100727	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	0,2	29,59	5,92
TOTAL SEM BDI					R\$	79,38

COMPOSIÇÃO 04- RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL						M2
--	--	--	--	--	--	----

FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS.	310ML	0,27	36,25	9,79
SINAPI	1328	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 26, E = 0,45 MM (3,60 KG/M2)	KG	3,96	9,92	39,28
SINAPI	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	3,66	0,47	1,72
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	29,88	16,14
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27	24,83	6,70
SINAPI	100727	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	1	29,59	29,59
TOTAL SEM BDI					R\$	103,22

COMPOSIÇÃO 05-DESCIDA PLUVIAL EM CHAPA PRÉ PINTADA CINZA TITANIO 10X10						M
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS.	310ML	0,27	36,25	9,79
SINAPI	1328	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 26, E = 0,45 MM (3,60 KG/M2)	KG	2,10	9,92	20,83
SINAPI	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	4,00	0,47	1,88
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65	29,88	19,42
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	24,83	11,17
SINAPI	100727	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	0,4	29,59	11,84
TOTAL SEM BDI					R\$	74,93

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 06/26 NÃO DESONERADO

SÃO JORGE, 04/08/2026

AUGUSTO BEN
ENGENHEIRO CIVIL